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Me qëllim të mbështetjes së nënave lehona, Komuna e Gjilanit ka vendosur t’i subvencionoi 

me nga 100 € për çdo lindje deri në lindjen e tretë, lindjen e katërt me 400 €, lindjen e pestë 

me 500 € dhe për lindjet ë mëtejme plus nga 100 € . 

Duke u bazuar në  vendimit  e Kuvendit të Komunës së Gjilanit nr.01/016-42275 të 

dt.27.04.2023, Komuna e Gjilanit bën: 

 

THIRRJE PUBLIKE 

Për aplikim për mbështetje financiare për nënat lehona banore të Komunës së Gjilanit, për të 

gjithë fëmijët e lindur që nga muaji Maj deri në fund të vitit 2023.  

 

Kriteret e kualifikimit: 

 nëna duhet të jetë banore e përhershme e Komunës së Gjilanit 

 fëmija duhet të jetë i lindur nga data 01.05.2023 deri në ditën e aplikimit. 

 fëmija duhet të jetë i lindur brenda territorit të Kosovës (në spital publik apo privat, në 

Gjilan apo qytet tjetër, por jo jashtë shtetit); 

 

Dokumentacioni i nevojshëm që duhet të dorëzohet: 

 kopje të dokumentit identifikues (për të dy prindërit); 

 ekstrakti i lindjes së fëmijës; 

 certifikata e gjendjes familjare; 

 nëse prindërit janë të kurorëzuar, kërkohet certifikata e kurorëzimit – nëse jo, 

ekstraktet e prindërve; 

 vërtetim mbi vendbanimin e përhershëm; 

 konfirmimin e xhirollogarisë bankare aktive të aplikueses në njërën prej bankave të 

licencuara nga Banka Qendrore e Kosovës (njëri nga prindërit) 
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 Aplikimi të bëhet përmes dorëzimit të kërkesës në QSHQ; 
 

 

Aplikacionet do të shqyrtohen për lindjet e reja nga muaji Maj deri në fund të vitit 2023. 

Vërejtje:  

- dokumentet duhet të dorëzohen në origjinal, përveç dokumenteve të identifikimit, 

- aplikueset  që nuk e dorëzojnë njërin nga dokumentet e cekura më lartë 

diskualifikohen nga përfitimi! 

 


